
COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 17

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 370 DEL 02/05/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI COMUNALI -
ANNI 2023/2024, – PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 1, C. 2 LETT. B) DEL DL. 76/2020
CONVERTITO CON LA LEGGE N. 120/2020), MODIFICATO CON D.L. 77/2021 E
SS.MM.II. ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A
CONTRARRE. CIG 92071268BA



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 17

OGGETTO: SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI
COMUNALI - ANNI 2023/2024, – PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 1, C. 2 LETT.
B) DEL DL. 76/2020 CONVERTITO CON LA LEGGE N. 120/2020), MODIFICATO
CON D.L. 77/2021 E SS.MM.II. ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.
DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG 92071268BA

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2022-2024 e bilancio di previsione per
il triennio 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 76 del 28.12.2021,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 2 del 11.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la
Giunta Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2022;

TENUTO CONTO che con il Piano Esecutivo Di Gestione/Piano Della Performance sono stati definiti
gli obiettivi, i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi e delle risorse, i centri di
responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

DATO ATTO che questa Amministrazione ha la necessità di attivare il SERVIZIO DI SPURGO
VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024”;

DATO ATTO che il RUP individuato per l’intervento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e
s.m.i., è l’ARCH. Silvia Anna Leoni del servizio manutenzioni immobili comunali;

RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e le successive
disposizioni integrative e correttive al D.lgs 50/2016, nonché il D.P.R. n. 207/2010;



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 17

PRESO ATTO del decreto legge nr. 76 del 16.07.2020, convertito in Legge n. 120/2020, modificato
con D.L. 77/2021 e successive modifiche ed integrazioni;

RILEVATO che, in attuazione dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. e delle linee guida ANAC è
stata svolta la propedeutica attività istruttoria da cui risulta:

 il valore massimo stimato d’appalto per il biennio 2023-2024 è pari a € 43.875,00 IVA esclusa,
così suddiviso:

ANNO 2023

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 19.500,00 (euro
diciannovemilacinquento /00) IVA esclusa) IVA esclusa, (di cui € 390,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso )

ANNO 2024

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 19.500,00 (euro
diciannovemilacinquento /00) IVA esclusa) IVA esclusa, (di cui € 390,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso

- importo per eventuale proroga (max tre mesi) € 4.875,00 IVA esclusa (oneri per la sicurezza
compresi)

 l’importo complessivo da finanziare per il servizio in oggetto per il biennio 2023-2024 risulta pari a
€ 47.580,00 (IVA compresa) ;

 che ad oggi non sono attive convezioni CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura;

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che prevede di procedere all’acquisizione di lavori,
beni e servizi attraverso il mercato elettronico realizzato dalla medesima stazione appaltante ovvero
attraverso il mercato elettronico della pubblica amministrazione realizzato dal Ministero dell'economia e
delle finanze sulle proprie infrastrutture tecnologiche avvalendosi di Consip S.p.A. ovvero attraverso il
mercato elettronico realizzato dalle centrali di committenza di riferimento di cui al comma 2 del
succitato art.37 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

RITENUTO, di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 1, commi 1 e 2,
lettera b), del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito in Legge n. 120/2020 e successive
modifiche ed integrazioni;

TENUTO CONTO che si procederà all’affidamento del servizio in oggetto tramite l’utilizzo della
procedura telematica nell’ambito della piattaforma Sin.Tel, sistema di intermediazione telematica della
Regione Lombardia;

TENUTO CONTO del combinato disposto dell’art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 192 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. da cui si evince che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da
apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine che con il contratto
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente, in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base, si
precisa quanto segue:



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 17

 con l’esecuzione del contratto in oggetto si intende di procedere al SERVIZIO DI SPURGO
VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024;

 il contratto ha per oggetto: “al SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE
EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024”, si procederà ai sensi dell’art. 32, comma 14 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i. mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un
apposito scambio di lettere;

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nell’allegato Capitolato speciale d’appalto e negli
allegati documenti di gara;

 l’importo del servizio da porre come base d’appalto ammonta a € 39.000,00, di cui € 780,00 quali
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, (IVA 22% esclusa);

 la scelta del contraente viene effettuata mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, commi
1 e 2, lettera b), del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n. 120/2020,
modificato con DL 77/2021 e successive modifiche ed integrazioni, da espletarsi nell’ambito della
piattaforma Sintel della Regione Lombardia;

 l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo espresso in percentuale di sconto
sull’importo posto a base di gara (oneri per la sicurezza esclusi) ai sensi dell’art. 95 del Codice, in
quanto trattasi di servizio caratterizzato da alta ripetitività;

ATTESO CHE per l’individuazione degli operatori economici da consultare si è proceduto alla
pubblicazione, dal 17/03/2022 al 12/04/2022, di avviso di manifestazione di interesse ID 152236586
sul portale Sin.tel di Arca – Regione Lombardia;

DATO ATTO CHE nella procedura succitata, si disponeva quanto segue

 che si sarebbe proceduto a consultare per l’affidamento del servizio in oggetto, gli operatori
economici che avessero manifestato, entro il termine del 12/04/2022, il proprio interesse a
partecipare e che avessero dichiarato il possesso dei requisiti richiesti nell’avviso nonché di essere
iscritta nell’elenco dei fornitori telematici per il Comune di Seregno del portale Sintel;

 qualora il numero dei soggetti da invitare alla procedura fosse stato superiore a 5 gli stessi
sarebbero stati individuati a seguito di sorteggio in attuazione dei principi di trasparenza,
pubblicità, imparzialità di cui all’art. 30 del Codice;

PRESO ATTO del report della procedura informatizzata ID 152236586 relativa alla manifestazione
di interesse, depositato agli atti del RUP del servizio manutenzioni immobili c.li/d.lgs 81/08;

CONSIDERATO che gli operatori che hanno richiesta di partecipazione sono superiori a 5, si è
proceduto, previa comunicazione tramite il portale Sin.Tel al sorteggio di 5 operatori tramite il sistema,
il report del sorteggio è depositato agli atti del RUP;

RITENUTO di approvare i documenti di gara come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento:



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 17

 Schema lettera di invito
 DGUE
 Capitolato speciale d’appalto
 Elenco prezzi anno 2023/2024
 Elenco edifici
 Modello 1
 Modello 1 bis
 Modello 2
 Modello b (dichiarazione legale rappresentante)

RITENUTO, pertanto, di disporre di procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto, mediante
procedura negoziata ai sensi dell’ all’art. 1, commi 1 e 2, lettera b), del Decreto-legge 16 luglio 2020 n.
76 convertito in Legge n. 120/2020, modificato con D.L. 77/2021 e ss.mm.ii., da espletarsi nell’ambito
della piattaforma Sintel della Regione Lombardia, previa consultazione di 5 operatori economici
individuati con sorteggio telematico, tra i soggetti che hanno manifestato il proprio interesse a
partecipare che hanno dichiarato il possesso dei requisiti e che sono accreditati per il Comune di
Seregno, da aggiudicarsi to con il criterio del minor prezzo espresso in percentuale di sconto
sull’importo posto a base di gara;

ATTESO che ai concorrenti verrà richiesto il possesso dei requisiti di carattere generale di cui
all’art. 80 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., nonché l’idoneità professionale e requisiti di capacità economica
finanziaria e capacità tecnico-organizzativa così come evidenziati nel capitolato d’appalto e nella lettera
di invito;

DATO ATTO che qualora le offerte pervenute e ritenute valide saranno pari a 5, ai sensi dell’art. 1
comma 3 della Legge 120/2020 e ssmm.ii., la stazione appaltante procederà all’esclusione automatica
dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di
anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e
ss.mm.ii. La stazione appaltante farà ricorso alla determinazione di detta soglia, ai sensi del comma 2
bis dell’art. 97 del Codice, secondo il metodo ivi descritto, calcolata automaticamente dal sistema
Sintel;

VISTI gli allegati che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Schema lettera di invito
- DGUE
- Capitolato speciale d’appalto
- Elenco prezzi anno 2023/2024
- Elenco edifici
- Modello 1
- Modello 1 bis
- Modello 2

- Modello b (dichiarazione legale rappresentante)

DATO ATTO che il codice cig dell’appalto in oggetto è: 92071268BA

D E T E R M I N A

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097


COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 17

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per
l’adozione del presente provvedimento;

Di approvare il SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI
COMUNALI - ANNI 2023/2024 dando atto che il valore massimo stimato d’appalto per il
biennio 2023-2024 è pari a € 43.875,00 IVA esclusa, così suddiviso:

ANNO 2023

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: € 19.500,00 (euro
diciannovemilacinquento /00) IVA esclusa) IVA esclusa, (di cui € 390,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso )

ANNO 2024

- importo dell’appalto posto a base di gara negoziabile: €. 19.500,00 (euro
diciannovemilacinquento /00) IVA esclusa) IVA esclusa, (di cui € 390,00 quali oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso

- importo per eventuale proroga (max tre mesi) € 4.875,00 IVA esclusa (oneri per la sicurezza
compresi)

2. Di dare atto che l’eventuale proroga di massimo 3 mesi è da approvarsi, quantificarsi ed impegnarsi
nel rispetto della disciplina contabile con successivo atto dirigenziale nel limite dell’importo di €
4.875,00 (IVA esclusa);

3. Di procedere all’affidamento del SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE

FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024 mediante procedura negoziata ai sensi dell’
all’art. 1, commi 1 e 2, lettera b), del Decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76 convertito in Legge n.
120/2020, modificato con D.L. 77/2021 e successive modifiche ed integrazioni, da espletarsi
nell’ambito della piattaforma Sintel della Regione Lombardia, previa consultazione di 5 operatori
individuati con manifestazione d’interesse;

4. Di dare atto l’appalto sarà aggiudicato con il criterio del minor prezzo offerto ai sensi dell’art. 95,
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, mediante ribasso unico percentuale da applicarsi all’importo posto
a base di gara, esclusi oneri per la sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anomale che
presentano una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi
dell’articolo 97, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 50 del 2016

5. Di dare atto che, così come previsto nei documenti di gara, si procederà all’aggiudicazione anche
in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta congrua e conveniente e che l’ente
si riserva ogni facoltà di non procedere all’aggiudicazione per le motivazioni agli atti di gara
indicate;

6. Di prendere atto dell’avviso di manifestazione di interesse e relativo allegato (prot. n. 14481 del
17.03.2022 allegato) inerente il “SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024” finalizzato ad individuare i soggetti
potenzialmente interessati da consultare ai fini dell’affidamento del servizio stesso;

7. Di prendere atto del report della procedura informatizzata relativo alla manifestazione di interesse
ID 152236586;

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#097


COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 17

8. Di dare atto che i 5 operatori economici da consultare per l’affidamento del servizio in oggetto
sono individuati con sorteggio telematico tra i soggetti che hanno manifestato il proprio interesse
a partecipare, che hanno dichiarato il possesso dei requisiti, che sono iscritte nell’elenco dei
fornitori telematici per il Comune di Seregno del portale Sintel;

9. Di approvare i seguenti documenti di gara allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale:

- Schema lettera di invito
- DGUE
- Capitolato speciale d’appalto
- Elenco prezzi anno 2023/2024
- Elenco edifici
- Modello 1
- Modello 1 bis
- Modello 2
- Modello b (dichiarazione legale rappresentante)

10. Di dare atto che il sistema di gara, per la selezione dei potenziali offerenti, elimina in radice ogni
discrezionalità dell’amministrazione nell’individuazione degli operatori da invitare;

11. Di prenotare la spesa lorda per il servizio in oggetto è pari ad € 47.580,00 (I.V.A. ed oneri di
sicurezza compresi) – come segue:

ANNO 2023 € 23.790,00

Importo
Mis
s.

Pro
gr.

Titolo Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

Edifici
2600,00 01 06 1 03 2023 01061012 U.1.03.02.09.004

Infanzia
4.000,00 04 01 1 03

2023
04011004 U.1.03.02.09.004

primarie
6.000,00 04 02 1 03

2023
04021003 U.1.03.02.09.004

secondar
ie 5540,00 04 02 1 03

2023
04021009 U.1.03.02.09.004

imp.
Sportivi 1500,00 06 01 1 03

2023
06011005 U.1.03.02.09.004

Nido
650,00 12 01 1 03

2023
12011012 U.1.03.02.09.004

asl
1.300,00 01 06 1 03

2023
12051028 U.1.03.02.09.004

Cimiteri
1.000,00 12 09 1 03

2023
12091011 U.1.03.02.09.004

SC.
SEC.SUP
E

600,00
04 02 1 03

2023
04021013 U.1.03.02.09.008

Cdd 600,00
12 02 1 03

2023
12021014 U.1.03.02.09.008



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 17

ANNO 2024 € 23.790,00

Importo
Mis
s.

Pro
gr.

Titolo Macro
Aggr.

Bilancio
Capitolo
Articolo

Codice

Edifici
2600,00 01 06 1 03 2024 01061012 U.1.03.02.09.004

Infanzia
4.000,00 04 01 1 03

2024
04011004 U.1.03.02.09.004

primaria
6.000,00 04 02 1 03

2024
04021003 U.1.03.02.09.004

secondar
ie 5540,00 04 02 1 03

2024
04021009 U.1.03.02.09.004

imp.
Sportivi 1500,00 06 01 1 03

2024
06011005 U.1.03.02.09.004

Nido
650,00 12 01 1 03

2024
12011012 U.1.03.02.09.004

asl
1.300,00 01 06 1 03

2024
12051028 U.1.03.02.09.004

Cimiteri
1.000,00 12 09 1 03

2024
12091011 U.1.03.02.09.004

SC.
SEC.SUP
E

600,00
04 02 1 03

2024
04021013 U.1.03.02.09.008

Cdd 600,00
12 02 1 03

2024
12021014 U.1.03.02.09.008

12. Di impegnare la spesa di € 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione quale contributo,
come segue:

Importo € Miss Progr Titolo Macro Bilancio Capitolo Codice

30,00 12 01 1 03 2022 01061012 U.1.03.02.09.008

13. Di dare atto che le prenotazioni degli impegni di spesa a valere sull’annualità 2023-2024 del
bilancio di previsione 2022-2024, sono assunte nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 183,
comma 6, lett a), del D.lgs n. 267/00;

14. Di dare atto che il contratto ha per oggetto: “SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E
LINEE FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024” e sarà stipulato in conformità
all’art. 32, c. 14 del d.lgs 50/2016 e s.m.i.il, con l’acquisizione agli atti dell’offerta pervenuta,
tramite la piattaforma Sintel e dalla comunicazione, secondo l’uso del commercio dell’affidamento;

15. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016
e ss.mm.ii. è Silvia Anna Leoni esperto tecnico servizio Manutenzioni;

16. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha sottoscritto le dichiarazioni previste nel
Piano Triennale Per La Prevenzione Della Corruzione E Per La Trasparenza, 2021-2023, approvato



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 17

con deliberazione di Giunta n. 29 del 31/03/2021, ovvero mod. a);

17. Di dare atto che il CIG per l’appalto in oggetto è: 92071268BA;

18. Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali
abbia rapporti di frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di
comportamento del Comune di Seregno approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203
del 19.12.2013;

19. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 17

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI – D.LGS. 81/2008

Oggetto: SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI
2023/2024, – PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 1, C. 2 LETT. B) DEL DL. 76/2020
CONVERTITO CON LA LEGGE N. 120/2020), MODIFICATO CON D.L. 77/2021 E SS.MM.II.
ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG
92071268BA

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 27/04/2022 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Silvia Anna Leoni

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 02/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 17

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRINBUTO ANAC SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE FOGNARIE
EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 01.06 1061012 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

494 0 30,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 01.06 1061012 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

494 0 2.600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti scuole materne : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.01 4011004 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

495 0 4.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 17

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione primaria: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021003 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

496 0 6.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione secondaria: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021009 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

497 0 5.540,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti sportivi: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 06.01 6011005 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

498 0 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti asilo nido: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.01 12011012 Seleziona 2023



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 13 di 17

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

499 0 650,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione edificio via Stefano da Seregno

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.05 12051028 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

500 0 1.300,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione cimiteri principale e S.Carlo: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.09 12091011 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

501 0 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione secondaria superiore: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021013 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

502 0 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 14 di 17

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024, –
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni C.D.D. - prestazioni di servizi - parz.ril. IVA -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.02 12021014 Seleziona 2023

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

503 0 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO - SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti comunali : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 01.06 1061012 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

494 0 2.600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti scuole materne : prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.01 4011004 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

504 0 4.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione primaria: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021003 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 15 di 17

505 0 6.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione secondaria: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021009 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

506 0 5.540,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni immobili e impianti sportivi: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 06.01 6011005 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

507 0 1.500,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti asilo nido: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.01 12011012 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

508 0 650,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 16 di 17

FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione edificio via Stefano da Seregno

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.05 12051028 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

509 0 1.300,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione cimiteri principale e S.Carlo: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.09 12091011 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

510 0 1.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzione immobili e impianti istruzione secondaria superiore: prestazioni di servizi

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 04.02 4021013 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

511 0 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Impegno

Descrizione Impegno: IMPORTO A BASE D'APPALTO SERVIZIO DI SPURGO VASCHE SETTICHE E LINEE
FOGNARIE EDIFICI COMUNALI - ANNI 2023/2024,
CIG: 92071268BA
Descrizione Capitolo: Manutenzioni C.D.D. - prestazioni di servizi - parz.ril. IVA -

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.09.008 12.02 12021014 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

512 0 600,00 0 0,00



COPIA Proposta DT - 93 - 26/04/2022

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 17 di 17

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000004 - P.Iva: 00000000004

Lì, 02/05/2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 03/05/2022 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


